
Den otevřených  dveří  

24. 1. 2024 od 15.00 hod



Gymnázium Frýdlant

• Obor studia  79 - 41- K/81 Gymnázium - osmiletý obor

• Pro žáky 5. tříd – přihlášky do 1. kola přijímacího řízení

• Z 9. třídy se lze hlásit do třídy „Kvinta“ formou přijetí do 
vyššího ročníku osmiletého oboru gymnázia 
(podle § 63 školského zákona)

o  Předpokládaný počet: cca 3 – 5

o  Přijímací řízení pro uchazeče z 9. tříd bude 
vyhlášeno po prvním kole JPZ a vyvěšeno na webu 
školy



Gymnázium Frýdlant

Informace o studiu:

• ŠVP podle RVP Z a RVP G

• Nižší stupeň gymnázia – podobně jako ZŠ, místo 

pracovních činností dříve druhý jazyk a vyšší hodinová 

dotace klíčových předmětů

• Vyšší stupeň gymnázia – střední škola (gymnázium) 

významné zastoupení volitelných předmětů, rostoucí v 

průběhu studia směrem k maturitní zkoušce



Gymnázium Frýdlant

Informace o studiu:

• Rozvrhy uzpůsobeny dojíždění většiny žáků školy – 

začátek vyučování v 8.10 hod.

• Pro třídy nižšího gymnázia max. 1. odpolední vyučování 

týdně (v primě 1x týdně, konec cca 14.40 hod.)

• Maximální využití rozdělení tříd na menší skupiny 

(jazyky, laboratorní práce, cvičení z matematiky, 

semináře, estetické výchovy)



Gymnázium Frýdlant

Informace o studiu - cizí jazyky:   

• anglický jazyk od primy, 3 hod týdně po celou dobu

• německý jazyk od sekundy 3 hodiny týdně

• konverzace v cizím jazyce – 2 roky (Sp, O – závěrečné 

ročníky studia)

• „animace v hodinách NJ“ – ve spolupráci s TUL pro žáky 

vyššího gymnázia

• příprava na mezinárodní zkoušky – certifikáty (nahrazení 

MZ, přijímaní na VŠ,…)



Gymnázium Frýdlant
Informace o studiu:
 

• Pasco – laboratorní systém pro přírodovědné předměty

• Odborné učebny – biologie, fyzika, chemie, laboratoř

• ICT – dvě učebny + „mobilní učebna“ tabletů

• Jazyková učebna

• Školní knihovna

• Učebny HV a VV

• Součástí maturitní zkoušky je vlastní maturitní práce a její obhajoba. 
Možnost uplatnit jazykový certifikát pro uznání maturity z cizího 
jazyka.

• Nepovinné předměty a mimoškolní aktivity: sportovní hry, kroužek 
přírodních věd, přípravka k certifikátu z angličtiny, seminář Dějiny 
výtvarné kultury, English Club, Světová škola, studentská firma 
Junior Achievement, žákovský parlament



Gymnázium Frýdlant

Pravidelné kurzy a výjezdy během studia:

• Harmonizační pobyty – na začátku tříd prima a kvinta

• Lyžařské kurzy – v sekundě a kvintě

• Letní sportovně-turistický kurz – v septimě



Gymnázium Frýdlant

Mezinárodní spolupráce školy:

• Erasmus+ akreditace na 5 let 

• Partnerství se školou z Nizozemského Hoornu

• Kooperace se školu ve Wattwilu (Švýcarsko)

• Spolupráce s gymnáziem v Žitavě

• Poznávací zájezd Švédsko

• Vyslanecká škola Evropského parlamentu



Gymnázium Frýdlant

Zapojení školy v dalších projektech a aktivitách:

• Světová škola – projekt organizace Člověk v tísni

• Děti čtou nevidomým dětem – Krajská vědecká knihovna v 
Liberci

• Srdíčkové dny – Život dětem

• Jeden svět na školách – Člověk v tísni

• Post bellum – Paměť národa

• JA firma

• Škola pro demokracii – žákovský parlament

• Filmový klub

• Živá jména – ve spolupráci s TUL



Gymnázium Frýdlant

Pravidelné akce v průběhu školního roku:

• Vítání nových primánů

• Projektové dny – min. dvakrát ročně

• Zimní a letní sportovní den – „Paralojziáda“

• 2x ročné školní akademie – „Estraráda“

• Mikuláš ve škole

• Školní maturitní ples

• Poslední zvonění oktavánů

• Akce žákovského parlamentu – přespávání ve škole,…

• Akce Světové školy – charitativní běh, workshopy,…



Gymnázium Frýdlant

Další informace:

• Školní informační systém Bakaláři – hodnocení průběhu 

studia, absence a její omlouvání, rozvrhy a suplování

• Každý žák i jeho zákonný zástupce má vlastní přístup k 

informačním systémům, osobní školní email

• Stravování ve škole – zajišťuje SŠHaL Frýdlant

• ISIC - možnost vydání od primy, nahradí čip na vstup, do 

jídelny a průkazku na dopravu apod.



Gymnázium Frýdlant
Přihlášky k přijímacímu řízení do třídy prima

• V termínu od 1. do 20. února 2024

• 3 způsoby podání:
o Elektronicky – portál občana ,bank, identita,…

o Vyplnit elektronicky formulář, vytisknout a předat škole

o V písemné podobě – vytisknout přihlášku, vyplnit a předat škole

• Předání přihlášky školy:
o Elektronické vyplnění  = automaticky přes server

o Osobně – nejpozději 20. 2. 2024 

o Poštou – rozhoduje razítko

o Datovou schránkou – odpovědi pouze do datové schránky osobní , ne podnikající osoby

• Nutné – správná a stejná priorita zvolených oborů na všech podaných přihláškách 
(max. 3 – 5), úplnost údajů – na vyzvání nutno doplnit

• V případě vyzvání předložit originály elektronicky předávaných dokumentů

.



Gymnázium Frýdlant

Přihlášky k přijímacímu řízení do třídy prima

Další dokumenty k přihlášce

• Hodnocení prospěchu –  za 2. pol. 4. třídy a 1. pol. 5. třídy 

na předepsaném formuláři, základní škola

• Nevyžadujeme lékařské potvrzení

• Doporučení ŠPZ na uzpůsobení podmínek PZ je nutné 

odevzdat společně s přihláškou

• Výsledky – soutěže, olympiády apod. – kopie diplomů 

• Pro zahraniční uchazeče další dokumenty dle OOP

• Předání ostatních dokumentů stejné jako u přihlášky

.



Gymnázium Frýdlant

Přijímací zkoušky:

• Pro víceletá gymnázia: jednotná přijímací zkouška od 

Cermatu

• Testy z českého jazyka a matematiky

• Započteny také výsledky z předchozího vzdělávání

• Kritéria pro přijetí a pro rozhodnutí o pořadí uchazečů viz. 

dokument na www.gymfry.net



Gymnázium Frýdlant

Přijímací zkoušky: 

• 1. termín úterý 16. dubna 2024

• 2. termín středa 17. dubna 2024

• Náhradní termíny:

o pro 1. termín 29. dubna 2024

o pro 2. termín 30. dubna 2024

• Každý uchazeče koná testy 2x, bez ohledu na počet 

přihlášek

• Místo konání určí CERMAT – pozor na pozvánky!



Gymnázium Frýdlant

Výsledky přijímacího řízení:

.

• Výsledky budou zveřejněny 15. května 2024

• Započítává se vždy lepší výsledek z testu z matematiky i 

českého jazyka

• Přidávají se body za prospěch a soutěže (viz. kritéria)

• Zápisový lístek se nepoužívá

• Do 21. května 2024 se lze „vzdát přijetí“

• Neposílá se rozhodnutí o přijetí ani nepřijetí

• Odvolání – pouze procesní, nelze uplatnit autoremeduru



Gymnázium Frýdlant

• Pozvánky k přijímacím zkouškám do primy budou 

zaslány 14 dnů před konáním zkoušky (nebo rozhovoru)

• Další informace také na www.prihlaskynasterdni.cz, 

www.edulk.cz, www.msmt.cz,  nebo www. cermat.cz

• V případě volných míst – druhé kolo, stejné podmínky 

jako kolo 1.
o Vyhlášení: do 18. května 2024

o Přihlášky do 24. května 2024

o Školní PZ + rozhovory: od 8. do 12. 6. 2024 (pozvánka 7 dnů předem)

o Výsledky 13. června 2024

http://www.edulk.cz/
http://www.msmt.cz/


Gymnázium Frýdlant
• Přípravný kurz k přijímacím zkouškám: 

• Nepovinný, zdarma, pouze pro uchazeče z 5. tříd

• Vždy ve středu, od 15 hodin

• 2 vyučovací hodiny matematika a český jazyk

• 20. 3., 27. 3., 3. 4. a 10. 4.

• Přezůvky, psací a rýsovací potřeby

• Případná aktualizace na www.gymfry.net 

• Uchazečům doporučujeme přípravu formou procvičování 

testů na www.cermat.cz



Gymnázium Frýdlant
Přijímací řízení do třídy kvinta

• Přijímáni budou uchazeči, kteří splnili povinnou školní 
docházku (žáci 9. tříd) nebo ti, kteří úspěšně ukončili 
základní vzdělání před splněním povinné školní 
docházky. Jedná se o přijetí do pátého ročníku 
osmiletého studia obor 79-41-K/81, § 63 zákona 
561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších 
předpisů a § 29 vyhlášky  422/2023 sb.

• Nevíme, kolik je volných míst – předpoklad 3 - 5

• Vyhlásíme druhé kolo



Gymnázium Frýdlant
Přijímací řízení do třídy kvinta

• Termín: bude vyhlášen po 1. kole přijímacích zkoušek (podle 
počtu uvolněných míst)

• Výsledky JPZ z 1. kola

• Termíny:
o Vyhlášení: do 18. května 2024

o Přihlášky do 24. května 2024

o Školní PZ + rozhovory: od 8. do 12. 6. 2024 (pozvánka 7 dnů předem)

o Výsledky 13. června 2024

• Kritéria hodnocení, přihlášky a další potřebné dokumenty na 
webu školy:  www.gymfry.net



Gymnázium Frýdlant

Po přijetí:

• žádost o vydání karty ISIC, přihlášku ke stravování, karta 

žáka pro školní matriku (možnost připravit přes 

prázdniny)

• 3. září 2024 úvodní třídní schůzky v primě

• 3. září 2024 úvodní proškolení ICT, přidělení hesel, 

emailů, seznámí se školním informačním systémem

• 5. – 6. září 2024 harmonizační pobyt (pravděpodobně)



Gymnázium Frýdlant

Na závěr:

• Doporučujeme web www.prihlaskynastredni.cz 

• Uchazečům a jejich zástupcům umožníme po dohodě 

osobní individuální prohlídku školy i konzultace

• Všechny dotazy k přijímacímu řízení lze posílat na email 

gymfry@gymfry.cz 

http://www.prihlaskynastredni.cz/
mailto:prijimacizkousky@gymfry.cz


Gymnázium Frýdlant

Informace a kontakty

Web školy: www.gymfry.net

Email: gymfry@gymfry.cz 

 

Telefon: 482 312 078

Mobil: 778 536 793

http://www.gymfry.net/
mailto:gymfry@gymfry.cz

	Snímek 1: Den otevřených  dveří   24. 1. 2024 od 15.00 hod
	Snímek 2: Gymnázium Frýdlant
	Snímek 3: Gymnázium Frýdlant
	Snímek 4: Gymnázium Frýdlant
	Snímek 5: Gymnázium Frýdlant
	Snímek 6: Gymnázium Frýdlant
	Snímek 7: Gymnázium Frýdlant
	Snímek 8: Gymnázium Frýdlant
	Snímek 9: Gymnázium Frýdlant
	Snímek 10: Gymnázium Frýdlant
	Snímek 11: Gymnázium Frýdlant
	Snímek 12: Gymnázium Frýdlant
	Snímek 13: Gymnázium Frýdlant
	Snímek 14: Gymnázium Frýdlant
	Snímek 15: Gymnázium Frýdlant
	Snímek 16: Gymnázium Frýdlant
	Snímek 17: Gymnázium Frýdlant
	Snímek 18: Gymnázium Frýdlant
	Snímek 19: Gymnázium Frýdlant
	Snímek 20: Gymnázium Frýdlant
	Snímek 21: Gymnázium Frýdlant
	Snímek 22: Gymnázium Frýdlant
	Snímek 23: Gymnázium Frýdlant

